Уведомление
о приеме заявлений на заключение договоров на размещение
нестационарных торговых объектов без проведения торгов в

местах согласно Схеме размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Котовска

В связи с приятием Тамбовской областной Думой Закона Тамбовской

области от 06.04.2023 № 273 «Об отдельных вопросах размещения
нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области»,
уведомляем субъекты предпринимательства о приеме заявлений на
заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта
(кроме сезонных торговых объектов) без проведения торгов (далее –
Договор).

Просим Вас, начиная с 25 марта, начать процедуру заключения

договоров. Время подачи заявлений на заключение Договора: с 25.03.2024
года в рабочие дни с 9:00 до 12:30ч, с 13:30 до 17:30ч, г. Котовск, ул.
Свободы, 8, каб. 314. Номер контактного телефона: 8(47541)4-47-47.

  Адрес электронной почты: pavlova@g41.tambov.gov.ru;
vladimirova@g41.tambov.gov.ru.

Основанием для заключения Договора является

предоставление субъекту предпринимательства права на осуществление
торговли в местах согласно утвержденной Схеме НТО.

1.  Форма заявлений подается согласно Приложению 2 к Порядку
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на
территории городского округа города Котовска Тамбовской области,
утверждённого Постановлением администрации города Котовска от
05.03.2024 № 198 «Об утверждении Порядка заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта на территории городского
округа города Котовска Тамбовской области».

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1. копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для
индивидуальных предпринимателей, самозанятых граждан);

2. копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя,
и документа, подтверждающего его полномочия (в случае подачи
документов представителем заявителя);

Договор заключается согласно Приложению 1 к Порядку заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории
городского округа города Котовска Тамбовской области, утверждённого
Постановлением администрации города Котовска от 05.03.2024 № 198 «Об
утверждении Порядка заключения договора на размещение нестационарного

mailto:pavlova@g41.tambov.gov.ru
mailto:vladimirova@g41.tambov.gov.ru

торгового объекта на территории городского округа города Котовска
Тамбовской области».

На основании вышеизложенного, рекомендуем Вам ознакомится с
нормативно-правовой базой администрации города Котовска по размещению
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска.

2. Постановление администрации города Котовска от 05.03.2024 № 198 «Об

утверждении Порядка заключения договора на размещение нестационарного
торгового объекта на территории городского округа города Котовска
Тамбовской области»

3. Порядок заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта на территории городского округа города Котовска Тамбовской
области

4. Постановление администрации города Котовска от 01.03.2024 № 191 «Об
утверждении Порядка установления размера платы за размещение
нестационарного торгового объекта на территории городского округа города

Котовска Тамбовской области на основании договора на размещение,
заключенного без проведения торгов»

5. Постановление администрации города Котовска от 01.03.2024 № 192 «Об

утверждении Порядка внесения платы за размещение нестационарных
торговых объектов на территории городского округа города Котовска
Тамбовской области»

6.  Постановление администрации города Котовска от 29.02.2024 № 182 «О
порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории городского округа города
Котовска Тамбовской области»

7. Постановление администрации города Котовск от 31.01.2024 № 77 «Об
утверждении Порядка и сроков приведения нестационарных торговых
объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска
Тамбовской области»

8. Порядок и срок приведения нестационарных торговых объектов в

соответствие с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской
области

9. Постановление администрации города Котовска от 12.03.2024 № 210 «Об

утверждении Перечня улиц, площадей и (или) их отрезков, на которых
запрещается размещение нестационарных торговых объектов»